USUS. *Est medicamentum causticum, quod ad concretiones terreas et cornua callosa resolvenda adhiberi potest.*

SPIRITUS SALIS CONCENTRATUS.

R. Salis communis in pulverem redacti ℥ ij.

Retortæ vitreæ tubulatæ immissis paulatim affundatur

Olei vitrioli anglici ℥ j.

adoptetur vas recipiens spiritu salis intus humectatum, atque juncturis optime clausis leni arenæ igne destilletur spiritus sub fumorum specie prodiens, qui nova destillatione rectificari potest.

USUS. *Ad verrucas callosas tollendas, ad ulcera scorbutica consolidanda si bis de die penicillo illiniantur, convenit.*

 SPIRITUS ALCALINI.

 SPIRITUS SALIS AMMONIACI
 SIMPLEX.

R. Salis ammoniaci in pulverem triti ℥j.
 Cinerum clavellatorum ℥ij.
 mixtis in retorta vitrea affundantur
 Aquæ fontanæ ℥iij.
 leni igne destillentur libræ iv.

USUS. *Venenum viperæ venenatæ gallicæ
 domat. Aqua dilutus cariem, spinam vento-
 sam, mala rhachitica et tumores lacteos curat.*

 SPIRITUS SALIS AMMONIACI
 CUM CALCE PARATUS.

R. Salis ammoniaci depurati ℥ij.
 Calcis vivæ recenter paratæ ℥iiß.
 Seorsim tritis ac mixtis in retorta capaci
 ac loricata affundantur
 Aquæ fontanæ ℥xv.

retorta manu clausa bene agitetur, tum re-
 ceptaculo amplo agglutinato mox instituatur
 destillatio leni igne ad sex vel septem libras
 spiritus, qui vase optime clauso, servetur.

USUS. *Vocatur etiam spiritus salis ammo-
 niaci causticus. Partes animales in tabum sol-
 vit ac consumit topfos, terreos resolvit. In ho-
 minibus a carbonum vapore suffocatis nec non*

in aquæ submersis tanquam efficax remedium laudabatur, si turundulæ hoc spiritu humectatæ naso immittebantur, orique quatuor vel quinque guttulæ, ingerebantur. Ipse Heisterus atheromata plane eo resolvebat, vel ea producta inflammatione ad suppurationem movebat.

SPIRITUS SALIS AMMONIACI VINOSUS.

R. Salis ammoniaci in pulverem triti ℥ss.
— tartari ℥j.

Mixtis in cucurbita vitrea affundantur

Spiritus vini non rectificati ℥iv.

Ieni igne ex arena destillentur ℥ij.

U s u s. *Egregium est resolvens, unde in tumoribus cysticis, scrophulosis, atque lacteis resolvendis adhibetur.*

SPIRITUS NEUTRI SEU SALSI.

SPIRITUS MINDERERI.

R. Salis ammoniaci volatilis q. v.

Paullatim instilletur, subinde agitando

Aceti destillati quantum sufficit, donec non amplius effervescañt.

U s u s. *Est egregium resolvens, ad dissipandos tumores varios præsertim testiculos venereos laudatur.*

SPIRITUS SALIS AMMONIACI
SUCCINATUS.

R. Olei succini rectificati .gt. LX.
Spiritus vini rectificati ℥j.
— Salis ammoniaci vinosi ℥xij.